



# Urządzenia dla rafinerii płockiej - z Nysy

WARSZAWA (PAP) — Załoga Zakładów Urządzeń Przemysłowych w Nysie, zakończyła pierwszy etap budowy urządzeń dla rafinerii w Płocku. Wykonano już dla niej 2 wie-

że — kolosy do frakcji ropy naftowej. W br. w Nysie zostanie zbudowanych dwa razy więcej urządzeń dla Płocka, aniżeli w ub. r. Będą to m. in. potężne kolumny tzw. ulatniające, wyparki i filtry ciśnieniowe.

Słowa uznania należą się także Opolskiemu Przedsiębiorstwu Transportowemu Budownictwa, którego załoga — mimo wybitnie nie sprzyjających warunków na obłożonych szosach — nie przerywała dostaw urządzeń. Obecnie wyruszył do Płocka specjalny pociąg drogowy, składający się z kilkudziesięciotonowych przyczep „Tatra” oraz naszych „Żubrów”. „Karawana” wiezie ostatnie części wież rafineryjnych.

# Pomoc wojskowa USA dla Arabii Saudyjskiej

WASZYNGTON (PAP) — podają koła zbliżone do amerykańskiego Departamentu Stanu. USA zdecydowały skierować pewną ilość samolotów odrzutowych do Dhahran na terenie Arabii Saudyjskiej oraz wy-

jechała ta miała zostać użyta w odpowiedzi na prośbę o pomoc wojskową, z Arabii Saudyjskiej zwróciła się do Stanów Zjednoczonych.

WIR (PAP) — 5 stycznia br. wojsko - jordański oddział przy użyciu wrogich dział w porcie Jemenu, ale został przywrócić republikańskie siły jemeńskie. Wiadomość te o dowództwo wschodniego Jemenu. Wycofując się wojsko jordańskie - jordańscy wojskowi na placu boju spór i amunicji.

# Podwyżka opłat za przesyłki listowe w USA

WASZYNGTON (PAP) — 7 bm. weszła w życie podwyżka opłat za przesyłki listowe w USA. Opłaty wzrosły o 1 cent za jedną sybkę i wynoszą obecnie 10 centów. Wzrostem oblicza się, iż podwyżka przyniesie dochód skarbu państwa w wysokości 459 milionów dolarów rocznie. Opłaty za przesyłki zagraniczne zostały niezmiennione.

# Brazylijczycy w systemem rezydentkim

RIO DE JANEIRO (PAP) — 7 stycznia odbył się w Rio de Janeiro w którym uczestniczyli politycy tego kraju mieli wyznaczyć, czy ustanowienie w październiku 1961 roku parlamentarny ma zachowywać, czy też ma powrócić do systemu rezydentkim.

Wzrostem oblicza się, iż podwyżka przyniesie dochód skarbu państwa w wysokości 459 milionów dolarów rocznie. Opłaty za przesyłki zagraniczne zostały niezmiennione.

# Wicepremier P. Jaroszewicz przybył do Czechosłowacji

PRAGA (PAP) — 7 bm. w godzinach popołudniowych przybył do Pragi wiceprezes Rady Ministrów PRL Piotr Jaroszewicz. Celem wizyty jest omówienie niektórych aktualnych problemów związanych z dalszym rozwojem współpracy gospodarczej między Polską a Czechosłowacją.



Autobusy „San” oczekują na załadunek w porcie gdyńskim. Mimo mrozu i śniegu, prace załadunkowe odbywają się bez przerwy.

CAF — fot. — Kosycarz

# Ostatni etap rozbudowy kopalni siarki w Piasecznie

RZESZÓW (PAP) — Kosztem ponad 200 mln zł przystępuje się w bież. roku do ostatniego etapu rozbudowy pierwszej, polskiej odkrywkowej kopalni siarki w Piasecznie. Kopalnia wyposażona zostanie w dalsze nowoczesne urządzenia i maszyny.

Przewiduje się, iż w latach 1964-65 kopalnia w Piasecznie dostarczać będzie do przeróbki 3 mln ton rudy siarki rocznie.

# Adoula przedstawia plan włączenia Katangi do Konga

## Wojska ONZ umacniają swe pozycje w Jadotville

PARYŻ (PAP) — Premier centralnego rządu kongijskiego Cyrille Adoula ogłosił w poniedziałek plan włączenia Katangi do Konga, ujęty w 6 punktach:

1. Misja administracyjna z ramienia centralnego rządu kongijskiego ma udać się do stolicy Katangi Elisabethville dla tymczasowego przejęcia administracji katangijskiej. Personel katangijski i zagraniczni konsultanci zachowają swe stanowiska.

2. Ci żandarmi katangijscy, którzy do pewnej ustalonej później daty włączają się do armii kongijskiej zachowają swe dotychczasowe rangi.

3. Handel zagraniczny i stosunki finansowe z zagranicą Katangi podlegać będą centralnemu rządowi kongijskiemu.

4. Rząd kongijski zwrócił się do kongijskiej rady monetarnej, pracującej pod kierownictwem ekspertów z ONZ, by wyznaczyła dyrektora banku Katangi. Zadanie nie zostanie podjęte przeciwko dotychczasowemu personelowi tego banku.

5. Katangijska waluta zostanie wycofana, a jej miejsce zajmie waluta kongijska. Wymiana walut odbędzie się bez straty dla tych, którzy posiadają franki katangijskie.

6. Rząd zwrócił się do Międzynarodowego Funduszu Monetarnego, by przesłał ekspertów, którzy by mogli pomóc w tej wymianie.

Dufny w pomoc ze strony mocarstw imperialistycznych.

Ciąg dalszy na str. 2



Kilka dni temu wydawało się, że sprawa secesji Katangi została, dzięki energicznym działaniom wojsk ONZ, definitywnie zlikwidowana. Niestety, na skutek machinacji USA, Wielkiej Brytanii i Belgii, zainteresowanych w olbrzymim konkretnym Unii Miemie, obejmującym cały przemysł i bogactwa naturalne Katangi, ofensywa wojsk NZ została wstrzymana.

Mocarstwa zachodnie wywierają silną presję na U Thanta i domagają się retraktacji z Czombem oraz wprowadzenia go do centralnego rządu premiera Adouli.

NA ZDJĘCIU: etnopskie oddziały wchodzące w skład wojsk NZ w Katandze. CAF

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ  
Nr 6 (3554) Wtorek, 8. I. 1963 r. Cena 50 gr

# Za zasługi w czasie okupacji Wysokie odznaczenia dla lekarzy

WARSZAWA (PAP) — W Warszawie odbyła się 7 bm. uroczystość wręczenia 31 lekarzom wysokich odznaczeń państwowych, nadanych im przez Radę Państwa za zasługi w konspiracyjnej służbie zdrowia w czasie okupacji. Odznaczenia wręczył minister Zdrowia i Opieki Społecznej — Jerzy Sztachelski. Wśród odznaczonych znajduje się wielu, którzy organizowali służbę zdrowia w oddziałach GL i AL, współdziałali z organizacjami walczącymi o narodowe i społeczne wyzwolenie Polski. Uratowali życie setkom rannych, ukrywając ściganych, niosąc pomoc tym, którym groziła zagłada w okrutnych czasach niewoli i terroru hitlerowskiego.

# Uruchomienie w ZSRR polskiej cukrowni na eksport

# Dobra marka naszych kompletnych wytwórni

WARSZAWA (PAP) — Okazją do podsumowania doświadczeń w zakresie eksportu polskich cukrowni, stało się podziękawkowe spotkanie ministra Przemysłu Ciężkiego inż. Zygmunta Ostrowskiego z kierownictwem grupy nadzoru montażowego jednej z cukrowni uruchomionej niedawno w ZSRR. Jest to cukrownia w Złoczowie na Ukrainie.

— Nasi specjaliści — powiedział min. Ostrowski — udowodnili, że polski przemysł zdolny jest do realizacji trudnych z punktu widzenia technicznego kontraktów handlowych, że potrafi wykonać skomplikowane, wymagające dużej ofiarności i precyzji zamówienia handlowe. Uruchomiona cukrownia jest jedną z 15, jakie nasz przemysł dostarcza obecnie dla Związku Radzieckiego. Kompletnie dostawy 4 cukrowni zostały już zrealizowane ich wartość przekracza 82 mln zł dew. W końcowym stadium są dostawy dla następnych 6 cukrowni (wartość 170 mln zł dew.). Do 1965 r. wykonany zostanie cały kontrakt.

Kompletne obiekty sprzedajemy również do wielu państw Azji, Afryki i Europy. Np. obecnie przystępuje się do realizacji szeregu poważnych kontraktów: chodzi m. in. o fabrykę barwników dla Egiptu, elektrownie o



Dnia 5.I.1963 r. linie lotnicze Deutsche Luft Hansa (NRD) rozpoczęły regularną obsługę lotniczą na trasie Berlin - Warszawa. Chwilowo samoloty Lufthansy przybywać będą dwa razy w tygodniu. NA ZDJĘCIU: załoga NRD przed swym samolotem na lotnisku Okęcie w Warszawie. CAF — fot. Grzęda

# Podczas manewrów

# Udany pozorowany atak bombowców brytyjskich na Stany Zjednoczone

LONDYN (PAP) — „Daily Express” ogłosił, iż eskadra brytyjskich bombowców odrzutowych dokonała pozorowanego ataku wodorowego na Stany Zjednoczone i że większość z nich przedarła się przez linię amerykańskiej obrony przeciwlotniczej.

Gdyby ten atak był prawdziwy — stwierdza „Daily Herald” — wielkie miasta amerykańskie, w tym Los Angeles, Chicago i Nowy Jork zostałyby zniszczone.

Podtekst tej wiadomości, zdaniem prasy brytyjskiej jest jasny i krzepiący (dla Anglii). Amerykanie nie dali W. Brytanii skrybów i kazali czekać na polarys, ale i bez tych pocisków Wielka Brytania stanowi potęgę nuklearną.

# Tragiczna katastrofa na przejeździe kolejowym pod Bydgoszczą 9 osób zabitych 46 rannych

BYDGOSZCZ (PAP) — 9 osób zostało zabitych, a 46 rannych w wyniku katastrofy na przejeździe kolejowym pod Bydgoszczą w poniedziałek rano. Autobus PKS wypięziony robotnikami i młodzieżą szkolną wpadł na przejeździe przy ul. Szubińskiej pod przejeżdżające dwa parowozy. Przejazd należy do strzeżonych, ale bariery nie były opuszczone. Lekarze bydgoscy czynią co w ich mocy, aby ratować życie 11 osobom ciężko rannym. Dokonano szeregu operacji i innych zabiegów. Do szpitali, w których znajdują się ranni zgłaszają się licznie honorowi dawcy krwi. Jak wynika ze wstępnych śledztwa, winę ponosi dyżurnik kolejowy, który — mimo sygnału — nie opuścił na czas barier. Pojazdy — zarówno autobus jak i dwa parowozy zderzające jeden z drugim po torze w kierunku z Inowrocławia do Bydgoszczy — jechały z nadmierną szybkością.

# Nowe aresztowania w Tunezji

# Odroczenie procesu przywódców spisku przeciw prezydentowi Bourguibie

PARYŻ (PAP) — Proces 26 przywódców spisku przeciw prezydentowi Bourguibie, który miał się rozpocząć w

poniedziałek rano w Tunisie, został w ostatniej chwili odroczony. Przedstawiciel rządu tunezyjskiego oświadczył przed rozpoczęciem rozprawy, że przyczyną odroczenia są nowe aresztowania spiskowców, którzy zdołali przedtem zbiec, i konieczność skompletowania aktu oskarżenia.

Wśród trzech spiskowców, których aresztowanie spowodowało odroczenie zapowiedzianego na poniedziałek

# POGODA

DZIS — zachmurzenie niewielkie. W godzinach popołudniowych możliwe przelotne opady śniegu. Temperatura 30 minus 12 stopni C. Wiatry słabe, okresami umiarkowane, pólnocne.

JUTRO — nadal pogodnie i mierzno. Ciąg dalszy na str. 2





